multi tñ sunt. q̄ fin venerabilē ans. li. ij. Cur de<sup>r</sup> hō. maior est numerus hoīz qui fuerunt mortui ante xp̄m. t qui tpe mortis sūe vinebant q̄ post. Et franc. de maronis dicit super mḡm. Nō tot erant hoīes electi. q̄t angeli boni steterunt. Et certū ē q̄ illi sūt quasi infūni. Rō autē quare multi saluent ē. vt dic boī nauen. q̄ act<sup>r</sup> dei t opatiōes p pñti vita habent principaliter misericordiā annexā. t tūc iusticiā. Et q̄ fin scripturā. In quacūq̄ hoīra p̄ctōr ingemuerit saluus erit. Colūt etiāz multi doc. q̄ de multis gentibus vñtes exercentib<sup>r</sup>. hāc faciat gēam. vt vñ gemitum emittat. t malo p̄ actū recognitionē t q̄ sic eoz extrema pñiam accepter. H<sup>r</sup> nullū mouere d<sup>r</sup> q̄ plures sint dānandi. cū etiā inueniamus oīa p̄ciosa numero esse pauciora q̄ vilia plus em te plūbo habet q̄ de auro vel argento. t plures silices quā margaritas.

## Secūda pars in qua

oīdit quō xp̄s reprobat t expellit iniusta negocia. Ilā qñ iesus vt p̄suēt primo templū intravit videns ibi negocia in puenientia et diuinum cultū perturbantia actores eoz ciecit. Lementes t vendentes et mensas subuertit. Quia fin biero. sacerdotes ex auaricia statuerunt q̄ aīalia p sacrificio apta p̄plo ibi veniderent nō habentib<sup>r</sup>. vt sic itez p oblationibus reciperent. Et q̄ multi nō habebāt vñde emerent. posuerunt numimularios. ne populous propter defectum monete posset se excusare quos omnes ciecit de templo dicens. Scriptum est quia dominus. tē. **E** Moralit̄ est notandū q̄ sicut p̄philosoph<sup>r</sup> dicit in p̄dicamentis q̄ contraria semitio expellunt nec compatiuntur se mutuo. sicut videmus in nigro et albo. vñnum enim etidem fin idem nō potest esse album et nigrum. frigidum et calidum. bonum et malum. in nullo enim loco possunt simul esse. vnde de pe. di. ij. si enim. Sicut dies et nox misceti nequeunt sic iusticia et iniquitas. p̄ctm et bona opa xp̄s et dia bolus. sic mē ecclia sanguine xp̄i dedicata ad cultū et honorē ei<sup>r</sup> ad bona opa nō p̄panē se cū p̄ctm nec aliquā iniquitatē et dolositatez. In signū hui<sup>r</sup> xp̄s iniquos et dolosos ciecit. negotiatores de ecclia. oīdendo om̄is tales expellendos esse a cōmunione fidelium quia vt dicit Crisost. lxxvij. d. c. ejcīens.

## Feria tertia

**b** Mercator nunq̄ pōt placere deo. Cui⁹ rō est. quia vt cōiter dolosi sunt in negotijs.

Spes diversas cōmiscendo.

Pondera et mensuras variando.

Defectus et rep̄ fracturas celādo. Itā primo negotiano mercator reddit dolosa et iniusta si species diuersē cōmiscēt eiusdē coloris vel speciei. nō tñ eiusdē valoris vel p̄dīnōis. Si cut p̄tingit qñ. ppter multitudinem croco adiūgit aliqd eiusdē coloris. vel vino puro aqua vel aliud rōne tñ talis admixtiōis valor eius minorat. et ut pfectū vendit qđ est dolosum et iniustum. et ab ecclia p̄hibendū et puniendū ysa. i. Argentum tuū versū est in scoriam vñ nū tuū mixtū aqua. Quare sequit pena illoꝝ.

**3** d. Cū op̄ vñ quasi scintilla. et succendetur vñq̄ sūl. s. mixtū et imixtū. bonū et malū. et nō erit qui extinguit. Legē etiā impatoria tales falsidici et deceptores acriter puniendi sūt et nō solū cōmixtione falsa spēp sed etiam monetaꝝ fallōres et lēas principiū. de quibus hē. ff. ad legē corneliā d. falsa et extra d. crīmē falsi ad audiētiā. Sed querit vñq̄ venditio reddat iniusta et illicita. ppter tale defectū rei. vel. ppter latētē bonitatē. Dico sūl beatoꝝ. Aut venditor būc defectū cognoscit aut nō. Si cognoscit defectū in re quā vendit. si ue sit sūl spēm sive palorē fraudē p̄mitit in venditione. et reddit illicita et tenet ad restitutioꝝ. Si vñ eo ignorante aliq̄s p̄dictoriū defectū in re vendita fuerit. s. q̄ alter species cōmisiuerit vel vñp̄mutauerit aut vel argētū. vel lēas falsificauerit a q̄ ip̄e pro bono accepit. venditor quidē nō peccat. q̄r facit iniustū materialiter. nō tñ eius opatio ē iniusta tenet tñ cū ad eius noticiā puenerit dāminū recōpensare emptori. Et qđ dictū de venditore etiā intelligēdū ē ex pte emptoris. Cōdit agit em qñq̄ venditorē credere vñ suā min⁹ p̄ciōsam eē quantū ad spēm q̄ est. Sic si aliq̄s vendat aut loco auricalci. emptor si illud cognoscat iniuste emit et ad restitutioꝝ tenetur. Et eadē rō ē de qualitate et quātitate. Ex his p̄z q̄ illicitū ē vendere aut et argentum ab alchimistis factū. p̄ vero auro vel argento. q̄r nō est adeo pur⁹ et vñmosū vt vñz aut. nec h̄z easdem p̄prietates. Hāuit p̄ alchimiā fieret vñz aurū nō esset illicitū illud vendere. p̄ vñ q̄ nihil p̄hibet artē vñ aliquib⁹ naturalib⁹ causis ad producendū naturales et rētos esse

## Post inuocauit

ctis sicut augu. dicit de tri. iiiij. Dat etiā illicitū esse vñp̄ cōmiserē melle vel sinapio. ppter dulcedinem. vt eo carius vendatur. vel cinere clauilato. propter fortitudinem vel sapore. quia quibusdā hominibus sunt nocua. Est enīz cinis clauilatus corrosivus viscerum. mel inflatum. et sinapium generatiū p̄sis. Dat dolosum esse de mane vñnum bonum propinare ad alliciendum populum et collectuꝝ esse aliud vas de debiliōr vino fūdere circa vespertas. Dat etiam dolosum esse species ad cellarium reponere. vt postq̄ humiditatem et ponderositatem acquisierint carius vendant t̄c. vnde narrat. Eada. li. iiiij c. xvij. in gestis anglorum. de forso epo sancto. Cū emille a corpore fuisse rapta meruit angelos aspectus intueri et tunc iussus ē ab angelo in mundū videre. Quod cum fecisset vidit vallem tenebrosam in imo positam habente tres signes grandes accidentes vallē. Et cū angelū interrogasset quid hoc esset. respondit dī. Tres signes sunt tria iniqua et dolosa que negotiatorēs habent. accidentes totum mundū et consumentes. Prīm⁹ ignis est mendacium et periuictum. et frequenter committit in venditione et emptiōe. Secundus est avaritia et cupiditas vñdientium et etiam ementium. Terterum est impietas fraudis et dolii. Secundo negotiatio redditur dolosa et iniusta propter defectum quantitatis qđ per mensuram et pondus cognoscitur ut siq̄ scienter utatur defectuosa mensura vel pondere in vendendo. fraudem committit. et est illicita venditio. sicut contingit inter pincernas hospites et carnifices et huiusmodi. vnde Deut. xxv. Iō habebis in saculo diversa pōdera maius et minus. nec erit ī domo tua maius et minus em qui fecit tec. et Levit. xix. precepit dñs dī. Statuta iusta et equa sint pōdera iustus modi. iustusq̄ sextari. et puer. xx. Abominatio apud deū pōd⁹ et pōd⁹ et statuta dolosa nō est bona. Sed querit an aliqua mensura sit taxata vel pōdus. Minus sūl sanctum tho. Et mensuras rep̄ venaliū necesse ē in diversis locis eē diversas ppter diversitez copie et inopie rerū. quia vñ res magis abundat p̄sueverunt eē maiores mēsure et pōdera. In vno tñ quoq̄ loco ad rectores ciuitatum et cōitatum p̄tinet determinare. que sunt iuste

# Alphabetum

## VI.

mensure rex venialium. pensatq; cōditionib; lo/ coꝝ et rex. Et iō has mensuras vꝫ pōdera pu/ blica auctoritate vel p̄suētudine institutas p̄/ ter re nō licet. **C**ertio negotiatio redditur/ dolosa et illicita ex defectu qualitatis. puta si/ aliquod aīal infirmū vendat̄ quasi sanū. pannū/ defectuosus in colore vel p̄ciositate p̄ pfecto/ sicut cōiter faciunt̄ hi q̄ ferentes claudunt ne/ pannū pateat eūmenti vel equū claudicantē vꝫ/ alias defectuosū vendunt̄ p̄ veloci et pfecto. / De quibus ysa. v. Ue qui dicitis bonū ma/ liū. et malū bonū. **T**ulli? li. iij. c. xij. de offi. querit an vir honestus tebeat patefacere vi/ na rex in venditione an celare. Et iducit ibi/ sententias philosophorū p̄trias alind iquit vi/ debat̄ diogeni babilonie magno et graui sto/ ico. aliud antipatro discipulo eius hōi acutis/ simo. Antipatro oīa patefacienda videbant̄/ cū hō hominib; dñsulere tebeat et seruire hūa/ ne societati et ea lege sit hō natus. vt utilitas/ cuiuslibet sit utilitas cōis. Diogeni vero vi/ debat̄ p̄nū nō oportere venditorem dicere/ vicia nisi q̄ p̄stitutū sit iure ciuili. cetera sine/ insidijs agere. Que em̄ vendit. vellet vendes/ te optime. et vendo meū nō plusq; ceteri cui/ ergo iniuria. **T**ulli diogenes. qd stult? q̄ ven/ ditorem vicia rei quā vendit narrare. et qua/ si p̄ctō predicare. tomū pestilentem vendo. / Ad p̄trū vero arguit antipater q̄ nisi sic fece/ rit. iniuste et improbe facit. vñ p̄cludit tulli?/ q̄ in dubijs causis ex alia pte defendit bone/ stas. ex alia utilitas. q. d. honeste est narrare/ vicia rei pendende. vñile vero non publicare/ vñ sequit̄ hoc genus celādi quis non videat/ certe nō aperti. nō simplicis. nō ingenui. non/ iusti. nō boni viri. versuri potius obscuri astu/ ti. fallaciſ. callidi hominis est. Et introduceit̄/ exemplū cuiusdā fallacis qui voluit vendere/ ortū suū q̄ cuꝝ intelligeret q̄ qdā velit emere/ ortū suū ad inhabitandū. fecit vñire piscato/ res in nauiculis tpe cene cū tubarꝫ multitudi/ ne q̄ cum aliis miraret̄. r̄ndit q̄ de illo loco/ erat siracusis quicqd esset pisciū. qd̄ aliꝫ au/ diens. carius emit̄ ortulos. et cū postera die/ nū tal e videret̄ amīrari dixerunt̄ aliꝫ q̄ ibi cō/ fuerunt̄ esse pescatores et ita fuit ibi factus/ dolus. quia aliud fuit actū et aliud simulatū/ dolus autem legibus vindicatur.

## Certia pars in qua cri

stus docet malū relinqnere et fugere et ad bo/ nū pgere in bꝫ q̄ mutādo locū reliquit malos/ et pestiferos et ad bonos se transtulit p̄dican/ do et docendo. etc. **E**t oraliter est notan/ dū q̄ q̄ p̄uersatio malorū est p̄iculosa. iō exē/ plō xp̄i fugienda. Nā sicut modicū fermentū/ magnā massā inficit et amaricat. et modicum/ putridū totū pomū. et dens infirmū totū ca/ put. Sic malus et p̄ctōr multos iustos coha/ bitantes deprauat. quare puer. dt. Qui ser/ pentē in sinu suo nutrit. patet abeo et. xxvij/ q. i. Sepe malorū p̄sortia etā bonos corrum/ pūt. Docet ḡ sapiēs. eccl. vij. malū esse relin/ quendū et fugiendū. d. Discede ab iniq̄ et/ deficient mala abs te. Ne igit̄ iusti ab iustis/ inficiant̄ p̄eōr p̄sortū transfert eos dñs/ De rebellione ad recōciliationem. / De dissolutione ad religionem. / De p̄eigrinatione ad quietationem. Dño/ ex̄ntes in statu peccati. transfert ad statum pe/ nitentie et gratie. Nā sicut misericors rex exu/ les et. pfugos et. p̄scriptos in alienis regnis/ vagantes reuocat gratiōe. et ad pacis recon/ ciliationem admittit. Ita xp̄us suos rebelles/ recedentes ab eo p̄ peccatum. exulentes in re/ gno diaboli in regione vmbre mortis trans/ fert per penitentiam misericorditer et gratio/ se in regnum suum et repatriare facit. De illo/ exilio translatis fuit petrus. paulus. ma/ gdalena. mattheus. quare dicere possunt il/ lud. col. i. Cripuit nos de potestate tenebra/ rum. et transtulit in regnum filij sui. Secun/ do dñs transfert iustos et electos suos de dis/ solutione ad religionem. Nā ortulan? cernēs/ plantam delicat fructus. p̄iculis expositā ho/ minū vel bestiarꝫ in campis transfert ad viri/ datum suū bene munītū. vt ibi floreat et/ fructificet. Hic dñs noster videns homineꝫ aptum ad fructificandum in ecclesia qui stat/ in mundo quasi in campis non bene munītū/ ne excutiat̄ vel inficiat̄ a bestijs infernalibus/ vel prauis hominibus. vt gemmas boni p̄/ positi concipiāt et fructus virtutum pareat. / ordinat ad ortum et ad statum sancte religio/ nis. sicut Franciscum Dominicum. Claram/ Brigidam. et cetera. De hac translatio/ ne dicit̄ Psalmita. Lineam de egipto trā/ tulisti id est de tenebris mundanis eieisti gē/ tes scilicet homines indispositos. et planta/ sti eā. Et signant nominat talem religiosum

## Feria tertia

Vineā. Clinea et multū hz de humore. et ideo apta est qd alibi possit transferri. qd vbi cunq translata fuerit pot vtiliter radicari. Hic certe carissimi ad hz qd mereat hoies a dno pdicto mō trāferti. necesse ē qd more vinee hūo/rē gte et denoniois habeat inter et voluntatez in firmo pposito radicet. Istud tñ est p multos qui licet de seculo ad religionē corporalit sunt translati. nōdū tñ sūt in firmo et bono p pposito radicati. Et hinc est qd in religione nō pficiunt. sed potius deficiunt. Arbor emi de silua ad ortū trālata. nūc fructificat nec vegetat. nisi radix cū arbore trāferat. Nā si radix in silua remanet. truncus nō ad ortū transferat nō fructificat sed desiccat. Sic pculdubio nisi radix cordis scz ppria voluntas trāflata fuerit et mutata de silua mūdi p ptemptuz totaliter eradica. non pot pficere spūaliter qd quis localiter ad ortū religiois sit delata. et iō religiosi qui radice cordis sui in seculo dimiserūt p numia dilectionem seculi et trūcum corporis ad diuinū servitū trāstulerūt. nō fructificant. nec in virtutibus pficiunt. Qd queritur statu religiois sit melior qd secularis. et videt qd secularis. qd statu religiosus hz exercitia virtutū plura. que nō pot hze religiosus. Nā diunes in opib misericordie pot multum seminare. religiosus nō nō. iō rē. Un aplus qd. corz. ix. Qui pce seminat pce et metet et qui seminat in bñdictionib de bñdictionib et metet. In oppositū ē sancto tho. in scda scde. qd chxvi. et habet enā in decretis. xxvij. q. ii. ad monere. Qd religiois ingressio excedit omne genit satisfactionis et pñc. iō vico qd statu religiois est melior. Primo ppter securitatem qd sicut securi et melior est ēē in portu qd in mari. ppter infinita picula. sic melior est esse et securius in religioe qd in seculo. vbi multa sunt picula que apo. annumerat. qd. corz. xi. Secundu ppter acceptancez diuinā. Nā sicut ille qd pluta dona dat. magis accepto ē illo qui minora dat. Hic religiosus donas deo ex voto ppriam voluntate potestatem et tactū. magis accepto est. qd ille qui solū actū deo tribuit. Un ansfel. in li. de similitudinib qui dat arborez fructū et op. plus dat qd qui solū donat fructū et nō arbore. Tertio ppter maiore pmiationem. qd p ingressu religiois consequit quis remissionem oīm pcto. et p p argumentuz

## Post inuocauit

in oppositū allegatū. Ad argumētū vdm. qd etiā religiosus p eadē exercita pietatē mereti pot. sicut et secularis. donans cor et affectū. sicut et secularis. donat rem et affectū quia de cor interrogat. et nō manū. xiiij. q. v. siquid vuenisti. nec p considerat quid fiat sed quo aio fiat ro. q. vi. c. i. in fine. Tertio dñs transfert iustos de hac pegrinatione ad eternā quietatio nē. Nā rex hñs seruū fidelē vel pflat p mouet eū post debitū seruitū ad aliquā dignitatē vel officiū p remuneratiōe. ut vbi intuitū servitū et laboris qdētē habeat. Isto mō dñs nē eos qui se in hac vita laborib virtuosis occupant fideliter trāfert post hanc vitā ad magnā dignitatē et ad quietez regni celestis perpetuā. sicut ezech. xluij. dicit de enoch qui ad hoc laborauit ut deo placaret. et in padisū trālatuſ est. Qd querit an deus semp hominem sic suscipiat. et transferat de statu huius vite ad aliā vitā in optimo statu vite sue. Et videtur qd nō. quia optimus status multorum est infanta in quo tamen nō moriunt. sed in senectute cum senuerint in annis et peccatis. Pro cuius solutione est notandū. qd nō esset conueniens quēlibet mori in statu infante. licet sit melior statu multorum. et hoc propter tria. Primo quia sic periret multiplicatio hominum cum omnes ante tempus pubertatis et antea qd essent apti ad procreandū extinguenterentur. nec per cōsequens fieret multiplicatio hominum nec restauratio angelice ruine. Secundo libertas hominis frustraret cum nūc ad vsum bone vel male operationis deduceret. Tertio homini violentia fieret. qui libero arbitrio operando bene vscq ad senium. magnaz posset mereti gloriam. quo tamen bono moriendo in infanta priuaret. ante vsum liberi arbitrij. Ideo dicunt aliqui. qd deus hominem in optimo statu suscipiat per mortem. vnum sic moriendo. alterum sic. vnum ut coronetur alter p mitius puniatur qd probat auctoritate ezech. d. Holo mortem peccatoris. sed ut magis cōvertatur et vivat. et alibi Sap. v. Haptus ē ne malicia mutaret intellectū eius. Nā libertas hominis est tā nobilis qd dens non vult hominem priuare dignitate libertatis. quin homo possit bene vel male meritorie vel nō operari. Cum ergo de qui prescit ultimū finem hominis. bonuz vel malum. ex propria nostra voluntate electum.

# Alphabetum

VI

**S**ic quē sūm sanctū tho. hoīem p̄destinat aut p̄scit si in hoīe coḡlit aliquā bonā scintillaz aīe p̄posuit et firmā. deus hāc suo tpe. sulphurē p̄nie et igne charitatis actēdit. vt eum sicut latronē dext̄ salte in p̄ucto mortis possit salvare. qz sūm sanctū tho. li. iii. 5 gentiles. c. ix.

**T**alū nō cōlūnit tm̄ naturā bonar scintilla rū quin ex eis fiat magnus ignis. Ad h̄ enim deus sp̄ stat ad ostiū cordis cū igne charitat̄ et pulsat ut sibi appetiat. et scintillā attendat apoc. iii. Ego sto ad ostiū et pulso tē. Hic sc̄illa petri erat incensa. qn̄ post negationē xp̄s eū respexit. nec in apostasia eū mori pm̄lit. s̄ sulphure p̄nie et igne charitatis in corde incensus in statu meritorio vitam finiuit.

Feria quarta post iuvocavit

## Cesserūt ad iesū

**A**quidā de scribis et phariseis. d. magister volumus a te signū videre matth. xiiij. vii. **M**olens alii intoxicare sub dulcedine aliqua cibi vel potus imittit venenū mortis qd̄ ē maius malū et pctm qz si hoīem gladio occideret. vñ. **C**. de maleficiis et mathematicis l.i. plus est et atrocius hoīem veneno extinguere. qz ferro necare. **N**ā pena eius si maior ē de peccato. si minor ē decapitatio. vel bestiaz subieccio. **H**ic dolosus inimicus. qz sub specie pietatis et amicicie qrit hoī nocere peior ē qz q apta malicia hoī nocet. **D**e q dīphilo sophus. ix. ethi. Qui singit se amicū et nō ē peior est eo qui singit falsā monetā h̄i sūt sūm ps. Qui loquit̄ pacē cū primo suo. mala at in cordibus eoz. Tales etiā fuerūt pharisei q simulata amicitia et pietate qrebāt videre xp̄i signa. vt saltez p̄ eius opa eū criminaliter accusarent et capent. q suis v̄bis qdicerē nō poterāt dicentes inḡ. etc. **Q**uerit an pharisei xp̄m adulatorie laudādo peccauerit mortalē dicentes inḡ. etc. Ad qd̄ tñdendū. priō videndiū ē an laudate hoīem sit pctm. **H**ec do an sit pctm mortale. nā laudare hominem cōtingit bñ vel male. put debite circūstātie servuant vel p̄termittant. **H**i etiā alijs velit alijs quē laudare. vt ex h̄ p̄soleat ne in tribulationibus deficiat. alijs circūstantis debite obseruantis. sic est v̄tis amicicie. **H**i etiā alijs velit aliquē laudare. in quibus nō est laudādus vt puta de pctō. sic adulteri. vel luxuriosi se mutuo laudant de magna potentia coēdi yl̄

multitudine mulier̄. sic ē magnū peccāti. de q dī. ps. Laudat̄ peccāti in desiderijs anime sicut et iniquus bñdicat̄. **V**el etiā q nō sūt recta v̄l certa h̄illud. eccl. xxvij. **L**ū sermonez nelau des virum. tē. ecclesiastici. ix. **L**e laudes v̄rum in specie sua. **V**el etiam si timet̄ poterit ne laude ad inanem ḡliam p̄uocet̄. eccl. ix. aīi mortem ne laudes hominem. qz q̄cunq̄ illor̄ modoz q̄s laudat̄. est adulatio et pctm. **H**ecdo qn̄ laus illa h̄riat̄ charitati. qd̄ fici pōt vno mō rōne materie sicut cū q̄s laudat pctm alicuius quē si laudādo fouet. h̄ h̄riat̄ charitati et dilectionē dei. **S**cuius iusticiā hō loquit̄ et dilectionēz primi quez in pctm fouet. **V**ñ ysa. v. **E**le qui dicit̄ bonū malū. tē **A**lio mō rōne intentionis. puta cum aliquis adulat̄ ad hoc calicui. vt fraudulent̄ noceat ei corporaliter vel sp̄ualiter. sicut pharisei xp̄o vt dicit̄ in euangelio. sic est pctm mortale. proverbioz. xxvij. **V**eliora sunt vulnera diligētis q̄s fraudulētis oscula. **T**ertio p̄ occasiōem. sicut cum laus adulatoris fit alteri occasio pectandi. et preter adulatoris intentioni. **C**t tunc considerandum est vt̄z occasio fit data vel accepta vel qualis ruina ex hac se quitur. s. venialis. mortalis et sūm hoc est iudi cāndū sicut de scandalo. **H**i aut̄ aliquis ex sola auditate delectandi aliquos vel etiam ad emittandū aliquā malum vel cōsequendum aliquid in necessitate. alicui adulat̄is fuerit. nō est p̄tra charitati. nec pctm mortale. **J**udei aut̄ inuidiosa intentione xp̄m laudabant. iō mortaliter peccabant. **Q**uerit itez vtrū; quis. d. aut faciens p̄tra cōscientiam aut iustinā aliquid peccet mortaliter. **R**espondit bonauen. li. ii. d. iii. q. iii. d. **C**d̄ conscientia dictat aliquando esse agendū aliquid qd̄ est sūm legem dei. et sic agendo homo cōformat conscientiam suam voluntati diuine. et sic faciendo non pectat. iō meretur. Aliquādo dictat faciendum esse illud quod est indifferens ad bonum et ad malum. **C**t tunc dictat vel illud esse faciendum vt bonū. et facit. et sic nō peccat stante cōscientia tali. aut dictat ali quid qd̄ est contra legem dei. et sic non ligat ad faciendum vel non faciendum. sed ipsam deponere. et tunc quicquid agat mortaliter peccat. sine conformando se. sive disformando. quia si agat quod dictat peccat. quia facit contra legem dei. si autem non agat. facie